報道機関各位                        令和２年 11月 25日報道提供資料

ジャパンラグビートップリーグ所属のＮＥＣグリーンロケッツは、我孫子市及び柏市とそ

れぞれ地域振興・地域貢献の相互連携に関する協定を締結します。

 この協定は、両者がラグビーフットボールを通じて地域振興・地域貢献に取り組み、市民

の健康増進や豊かな社会生活を実現することを目的としています。

 両市は、ＮＥＣグリーンロケッツが行う広報ＰＲや地域の活性化などの活動への協力、Ｎ

ＥＣグリーンロケッツは、ラグビーフットボールの普及及びスポーツ振興の活動への協力、

そのほか、地域振興への支援協力をすること等を本協定において定めています。

１ 協定書調印式

 (１) 日時：令和２年１２月１２日（土曜）１２時４５分頃から

 (２) 場所：柏の葉公園総合競技場内 メインスタンドトラック付近

２ 出席者

 (１) 日本電気株式会社我孫子事業場

     ＮＥＣラグビーフットボール部長 藪内 正三（やぶうち しょうぞう）

 (２) 我孫子市

     星野 順一郎市長  我孫子ラグビースクール代表者一名

 (３) 柏市

     秋山 浩保市長    柏ラグビースクール代表者一名

３ その他

  両市は、協定の締結を記念して１２月１日発行の広報紙でＮＥＣグリーンロケッツの特

 集記事を掲載します。同日に発行する広報紙での特集記事掲載は初めてになります。

【報道関係者の皆様へ】

 ・駐車場は、柏の葉公園総合競技場が改修工事中のため、有料駐車場の利用をお願いしま

す。

 ・調印式終了後に競技場内会議室３室においてインタビューの時間を設けています。

 ・取材時は、必ず自社の腕章の着用をお願いします。

【問い合わせ】

我孫子市 秘書広報課広報室 小池 藤代 ☎ 04-7185-1752

柏市 スポーツ課 光井 谷 ☎ 04-7167-1133

ＮＥＣグリーンロケッツと相互連携に関する協定を締結

Abiko city Kashiwa city